
ΑΔΑ:ΨΓ1Η46ΜΤΛ6-6ΤΧ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5e85b1a41901b95908a5907b στις 02/04/20 15:36
1

                                                                                              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                            
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α.
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ T.A.
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κωδ.: 105 59 - ΑΘΗΝΑ
Εισηγητής: Δ. Μπιτούνη 
Τηλέφωνο: 213 136 4704

ΘΕΜΑ: Έκτακτη κατανομή ποσού 20.000,00 €, από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2020 στον 
Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, προς κάλυψη αναγκών για την αποφυγή της διάδοσης του 
κορονοϊού COVID-19 σε οικισμούς και καταυλισμούς Ρομά. 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Γενικός Διευθυντής 
Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής

Έχοντας υπόψη: 
1.- Τις διατάξεις του άρθρου 259 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.
2.- Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».
3.- Το Π.Δ. 81/08.07.2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».
4.- Την ΠΝΠ (ΦΕΚ 55 Α΄/11.03.2020) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 
εμφάνισης του κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του».
5.- Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2020 και αφορούν στους 
Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Δήμων.
6.- Το χρηματικό υπόλοιπο του τηρούμενου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων λογαριασμού του 
Υπουργείου με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων».
7.-  Τη σχετική εντολή της πολιτικής ηγεσίας του Υπουργείου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων», συνολικό ποσό 
20.000,00 € στον Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, για προμήθειες υλικού καθώς και 

 

  Αθήνα, 2 Απριλίου 2020 
   Α.Π.: 21284



ΑΔΑ:ΨΓ1Η46ΜΤΛ6-6ΤΧ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5e85b1a41901b95908a5907b στις 02/04/20 15:36
2

λοιπών υπηρεσιών συναφών με την αντιμετώπιση της κατεπείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης για την 
λήψη μέτρων αποφυγής και διάδοσης του κορονοϊού COVID-19 σε οικισμούς και καταυλισμούς Ρομά, 
σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

Α/Α ΚΩΔ. 
ΤΠΔ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ 

1 52218 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ & ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 20.000,00
ΣΥΝΟΛΟ 20.000,00

Β. Με το ανωτέρω ποσό ο Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων μπορεί να χρηματοδοτήσει 
ενέργειες όπως: 
α) ανάθεση υπηρεσιών απολύμανσης εντός και πέριξ καταυλισμών Ρομά, 
β) ενημέρωση με κάθε πρόσφορο μέσο των πληθυσμών Ρομά για τις επιπτώσεις του κορονοϊού, 
γ) παροχή πόσιμου εμφιαλωμένου νερού σε καταυλισμούς, όπου απαιτείται, και 
δ) κάθε άλλο προληπτικό μέτρο που κρίνει ο εν λόγω Δήμος, για τη διαφύλαξη της δημόσιας υγείας εντός 
και πέριξ των καταυλισμών.

Γ. Το ανωτέρω ποσό, θα αποδοθεί στον δικαιούχο Δήμο, με χρηματική εντολή του Υπουργείου μας προς το 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

Δ. Τυχόν αδιάθετα ποσά μπορούν να διατεθούν προς κάλυψη λειτουργικών δαπανών του Δήμου.

                                                                                          Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

                                                                                                         Κ. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων
2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου
-έδρα της                                          
3. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
Ακαδημίας 40, Τ.Κ. 10174 - ΑΘΗΝΑ
4. Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ)
Ακαδημίας 65 & Γενναδίου 8,  Τ.Κ. 106 78 - ΑΘΗΝΑ 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα
4. Γεν. Δ/ντη Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης & Αναπτυξιακής Πολιτικής
5. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής 
6. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)    


		ΜΠΙΤΟΥΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ
	2020-04-02T15:36:10+0300
	Αθήνα
	Υπουργείο Εσωτερικών
	ΑΠ:21284




